
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L'ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE 
ET DE L'ÉNERGIE 

Arrêté du 23 février 2015 modifiant l’arrêté du 24 janvier 2014 modifié fixant la liste des 
exploitants auxquels sont affectés des quotas d’émission de gaz à effet de serre et le montant 
des quotas affectés à titre gratuit pour la période 2013-2020 

NOR : DEVR1505247A 

Publics concernés : exploitants des installations soumises au système d’échange de quotas d’émission de gaz à 
effet de serre. 

Objet : l’arrêté a pour objet de compléter et de modifier l’arrêté modifié du 24 janvier 2014. Celui-ci fixe la liste 
des installations productrices d’électricité, qui ne bénéficient pas de quotas gratuits mais doivent restituer des 
quotas, ainsi que la liste des exploitants et installations autres avec les quotas gratuits affectés pour la 
période 2013-2020. 

Entrée en vigueur : cet arrêté entre en vigueur le lendemain de sa publication au Journal officiel. 
Notice : l’arrêté modifie l’annexe I de l’arrêté du 24 janvier 2014 pour tenir compte des changements de 

dénomination des centrales thermiques et supprimer de cette annexe des installations qui ont cessé leur activité. 

Il modifie l’annexe II de l’arrêté du 24 janvier 2014, qui concerne les installations bénéficiant de quotas gratuits 
afin de : 

– tenir compte des changements d’exploitants et de dénomination des sociétés ; 
– réintégrer une installation exclue à tort ; 
– insérer les installations nouvelles entrantes et les quotas qui leur sont affectés ; 
– supprimer les installations qui ont cessé leur activité et celles dont la puissance des installations de 

combustion est passée à 20 MW ou en dessous ; 
– prévoir des quotas réduits pour les cessations partielles d’activité et des quotas augmentés pour les 

installations qui étaient en cessation partielle d’activité et qui retrouvent en 2013 une situation normale ; 
– réviser à la hausse les allocations de quotas des installations des secteurs nouvellement considérés comme 

exposés aux fuites de carbone, ces allocations passant à 100 % de quotas gratuits. 

Enfin, il complète l’annexe III de l’arrêté du 24 janvier 2014 pour prévoir les quotas supplémentaires accordés à 
certaines installations qui ont connu une extension significative de capacité. 

Références : cet arrêté peut être consulté sur le site Légifrance (http://www.legifrance.gouv.fr). 

La ministre de l’écologie, du développement durable et de l’énergie, 

Vu la directive 2003/87/CE modifiée du Parlement et du Conseil du 13 octobre 2003 établissant un système 
d’échange de quotas d’émission de gaz à effet de serre dans la Communauté et modifiant la directive 96/61/CE du 
Conseil ; 

Vu le code de l’environnement, notamment ses articles L. 229-5 et suivants et R. 229-5 et suivants ; 
Vu l’arrêté du 7 janvier 2013 relatif aux modes de calcul de l’affectation des quotas d’émission de gaz à effet de 

serre ; 
Vu l’arrêté du 24 janvier 2014 fixant la liste des exploitants auxquels sont affectés des quotas d’émission de gaz 

à effet de serre et le montant des quotas affectés à titre gratuit pour la période 2013-2020, modifié par l’arrêté du 
23 avril 2014 et l’arrêté du 28 novembre 2014 ; 

Vu la décision 2011/278/UE du 27 avril 2011 définissant des règles transitoires pour l’ensemble de l’Union 
concernant l’allocation harmonisée de quotas d’émission à titre gratuit conformément à l’article 10 bis de la 
directive 2003/87/CE du Parlement européen et du Conseil ; 

Vu la décision 2013/448/UE du 5 septembre 2013 concernant les mesures nationales d’exécution pour 
l’allocation transitoire à titre gratuit de quotas d’émission de gaz à effet de serre conformément à l’article 11, 
paragraphe 3, de la directive 2003/87/CE du Parlement européen et du Conseil, 

26 février 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 9 sur 127 



Arrête : 
Art. 1er. – Les mentions à ajouter, à supprimer ou à modifier dans les différentes annexes de l’arrêté du 

24 janvier 2014 susvisé sont énumérées en annexe au présent arrêté. 
Art. 2. – Le directeur général de l’énergie et du climat est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera 

publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 23 février 2015. 

Pour la ministre et par délégation : 
Le chef du service du climat 
et de l’efficacité énergétique, 

P. DUPUIS  

A N N E X E  

I. – Annexe I de l’arrêté du 24 janvier 2014 modifié : installations 
produisant exclusivement de l’électricité et ne recevant aucun quota gratuit 

Au tableau de l’annexe I de l’arrêté du 24 janvier 2014 modifié précité, les lignes correspondant aux identifiants 
mentionnés dans la colonne de gauche sont remplacées par les lignes ci-après : 

IDENTIFIANT NOM DE L’EXPLOITANT NOM DE L’INSTALLATION 

FR000000000000587 E.ON France Power SAS E.ON - centrale de PROVENCE 

FR000000000001133 E.ON France POWER SAS E.ON - centrale Emile HUCHET  

Au tableau de l’annexe I de l’arrêté du 24 janvier 2014 modifié précité, les lignes ci-dessous sont supprimées : 

FR000000000000451 Electricité de France EDF - Site de production thermique EDF de BLENOD 

FR000000000000923 E.ON France Power SAS E.ON - centrale d’HORNAING 

FR000000000001112 EDF SEI CENTRALE DE JARRY NORD 

FR000000000001116 EDF SEI EDF SEI - établissement de BELLEFONTAINE   

26 février 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 9 sur 127 



II
. 

– 
A

nn
ex

e 
II

 d
e 

l’
ar

rê
té

 d
u 

24
 j

an
vi

er
 2

01
4 

m
od

ifi
é

: 
ex

pl
oi

ta
nt

s 
et

 i
ns

ta
lla

ti
on

s 
et

 m
on

ta
nt

s 
de

 q
uo

ta
s 

af
fe

ct
és

  
po

ur
 l

es
 a

nn
ée

s 
20

13
 à

 2
02

0 

1.
 C

ha
ng

em
en

t 
d’

ex
pl

oi
ta

nt
s 

et
 d

e 
dé

no
m

in
at

io
n 

de
s 

so
ci

ét
és

 e
xp

lo
it

an
te

s 

A
 l’

an
ne

xe
 I

I 
de

 l’
ar

rê
té

 d
u 

24
 ja

nv
ie

r 
20

14
 m

od
ifi

é,
 le

s 
lig

ne
s 

qu
i d

éb
ut

en
t p

ar
 le

s 
id

en
tifi

an
ts

 d
an

s 
le

 ta
bl

ea
u 

ci
-a

pr
ès

 s
on

t r
em

pl
ac

ée
s 

pa
r 

le
s 

lig
ne

s 
co

rr
es

po
nd

an
te

s
: 

N
U

M
É

R
O

 
d

’id
en

ti
fi

ca
ti

o
n

 
N

O
M

 
d

e 
l’e

xp
lo

it
an

t 
N

O
M

 
d

e 
l’i

n
st

al
la

ti
o

n
 

Q
U

A
N

T
IT

É
 D

E
 Q

U
O

T
A

S
 A

FF
E

C
T

É
S

 
T

O
T

A
L 

p
ér

io
d

e 
20

13
 

20
14

 
20

15
 

20
16

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

FR
00

00
00

00
00

00
05

4 
BO

ND
UE

LL
E 

EU
RO

PE
 L

ON
G 

LI
FE

 
BO

ND
UE

LL
E 

EU
RO

PE
 L

ON
G 

LI
FE

 E
ST

RE
ES

-M
ON

S 
17

20
3 

15
39

7 
13

63
7 

11
93

2 
10

27
8 

8
67

9 
7

13
2 

5
64

1 
89

89
9 

FR
00

00
00

00
00

00
09

9 
TR

A
N

S
PO

R
T 

ET
 

IN
FR

A
-

ST
RU

CT
UR

ES
 G

AZ
 F

ra
nc

e 

TR
A

N
S

PO
R

T 
ET

 
IN

FR
A

-
ST

RU
CT

UR
ES

 G
AZ

 F
ra

nc
e 

St
at

io
n 

de
 C

om
pr

es
sio

n 
de

 
M

on
t 

20
23

4 
18

10
8 

16
03

9 
14

03
3 

12
08

9 
10

20
8 

8
38

7 
6

63
5 

10
5

73
3 

FR
00

00
00

00
00

00
11

0 
DA

LK
IA

 
DA

LK
IA

 - 
us

in
e 

PO
LY

RE
Y 

12
09

8 
10

82
6 

9
59

1 
8

39
5 

7
23

6 
6

11
5 

5
03

0 
3

98
4 

63
27

5 

FR
00

00
00

00
00

00
16

2 
DA

LK
IA

 
Ch

au
ffe

rie
 U

rb
ai

ne
 d

e 
la

 Z
UP

 
de

 Q
ue

tig
ny

 
8

05
3 

7
20

6 
6

38
4 

5
58

8 
4

81
7 

4
07

0 
3

34
9 

2
65

2 
42

11
9 

FR
00

00
00

00
00

00
20

4 
BO

U
YE

R 
LE

RO
U

X 
ST

RU
C-

TU
RE

 

BO
U

YE
R 

LE
RO

U
X 

ST
RU

C-
TU

RE
 S

A 
sit

e 
de

 V
er

go
n-

gh
éo

n 
4

89
5 

4
81

0 
4

72
4 

4
63

7 
4

54
9 

4
46

1 
4

37
1 

4
28

1 
36

72
8 

FR
00

00
00

00
00

00
20

8 
M

FP
 L

a 
Co

m
ba

ud
e 

M
FP

 M
IC

HE
LI

N
 s

ite
 d

e 
LA

 
CO

M
BA

UD
E 

10
90

1 
10

23
9 

11
82

1 
11

60
2 

11
38

3 
11

16
0 

10
93

6 
10

71
1 

88
75

3 

FR
00

00
00

00
00

00
21

5 
BA

NQ
UE

 D
E 

Fr
an

ce
 

PA
PE

TE
RI

E 
DE

 L
A 

BA
N

Q
U

E 
DE

 F
RA

NC
E 

sit
e 

de
 V

IC
 L

E 
CO

M
TE

 
4

72
7 

4
64

5 
4

56
2 

4
47

8 
4

39
3 

4
30

7 
4

22
0 

4
13

3 
35

46
5 

FR
00

00
00

00
00

00
28

4 
DA

LK
IA

 
Ch

au
ffe

rie
 U

rb
ai

ne
 d

e 
Ro

ue
n 

Bi
ho

re
l 

24
96

7 
20

32
8 

16
21

9 
13

07
9 

11
26

7 
9

51
3 

7
81

6 
6

18
4 

10
9

37
3 

FR
00

00
00

00
00

00
30

8 
DA

LK
IA

 
Ch

au
ffe

rie
 d

u 
CH

U
 C

ha
rle

s 
Ni

co
lle

 
8

70
8 

7
79

3 
6

90
4 

6
04

2 
5

20
8 

4
40

2 
3

62
1 

2
86

8 
45

54
6 

FR
00

00
00

00
00

00
31

5 
DA

LK
IA

 
Ch

au
ffe

rie
 U

rb
ai

ne
 D

al
kia

 d
e 

M
on

tb
él

ia
rd

 
5

39
0 

4
82

4 
4

27
3 

3
73

9 
3

22
1 

2
72

0 
2

23
5 

1
76

7 
28

16
9 

FR
00

00
00

00
00

00
34

5 
DA

LK
IA

 
DA

LK
IA

 -A
RK

EM
A 

BA
LA

N 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

FR
00

00
00

00
00

00
34

8 
DA

LK
IA

 
DA

LK
IA

-L
A 

RE
YS

SO
UZ

E 
5

26
0 

4
70

8 
4

17
0 

3
65

0 
3

14
7 

2
65

9 
2

18
7 

1
73

3 
27

51
4 

FR
00

00
00

00
00

00
41

7 
SO

LV
AY

 
SO

LV
AY

 
78

32
7 

76
96

6 
75

59
0 

74
19

9 
72

79
3 

71
37

4 
69

93
7 

68
49

5 
58

7
68

1 

FR
00

00
00

00
00

00
44

5 
DA

LK
IA

 
DA

LK
IA

 - 
Ch

au
ffe

rie
 S

EY
NO

D 
2

62
9 

2
16

9 
1

75
8 

1
52

1 
1

31
0 

1
10

6 
90

9 
71

9 
12

12
1 

FR
00

00
00

00
00

00
49

4 
DA

LK
IA

 
Hô

pi
ta

l B
el

-A
ir 

Th
io

nv
ill

e 
3

56
6 

3
19

1 
2

82
7 

2
47

5 
2

13
3 

1
80

2 
1

48
3 

1
17

4 
18

65
1 

26 février 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 9 sur 127 



N
U

M
É

R
O

 
d

’id
en

ti
fi

ca
ti

o
n

 
N

O
M

 
d

e 
l’e

xp
lo

it
an

t 
N

O
M

 
d

e 
l’i

n
st

al
la

ti
o

n
 

Q
U

A
N

T
IT

É
 D

E
 Q

U
O

T
A

S
 A

FF
E

C
T

É
S

 
T

O
T

A
L 

p
ér

io
d

e 
20

13
 

20
14

 
20

15
 

20
16

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

FR
00

00
00

00
00

00
50

7 
PA

PE
TE

RI
E 

RA
ON

 
PA

PE
TE

RI
E 

RA
ON

 
19

39
3 

19
05

4 
18

71
4 

18
37

0 
18

02
2 

17
67

1 
17

31
4 

16
95

9 
14

5
49

7 

FR
00

00
00

00
00

00
52

5 
DA

LK
IA

 
Ce

nt
ra

le
 d

e 
pr

od
uc

tio
n 

de
 

va
pe

ur
 E

ba
ng

e 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

FR
00

00
00

00
00

00
55

3 
LA

VA
L 

EN
ER

GI
E 

NO
UV

EL
LE

 
LA

VA
L 

EN
ER

GI
E 

NO
UV

EL
LE

 
6

18
3 

5
53

3 
4

90
2 

4
29

1 
3

69
8 

3
12

5 
2

57
1 

2
03

7 
32

34
0 

FR
00

00
00

00
00

00
59

4 
DA

LK
IA

 
D

A
LK

IA
-e

x 
CO

M
ET

H
ER

M
- 

Ch
au

ffe
rie

 S
ai

nt
 A

ug
us

tin
 

6
37

8 
5

70
7 

5
05

5 
4

42
3 

3
81

0 
3

21
7 

2
64

4 
2

09
1 

33
32

5 

FR
00

00
00

00
00

00
74

5 
DA

LK
IA

 
Ch

au
ffe

rie
 U

rb
ai

ne
 D

AL
KI

A 
- 

Ch
au

ffe
rie

 S
EM

 
3

34
4 

2
99

3 
2

65
1 

2
32

0 
2

00
0 

1
69

0 
1

39
0 

1
10

1 
17

48
9 

FR
00

00
00

00
00

00
77

9 
DA

LK
IA

 
Ch

au
ffe

rie
 U

rb
ai

ne
 D

AL
KI

A 
Po

nt
oi

se
 

6
85

5 
6

01
3 

5
22

0 
4

47
5 

3
77

7 
3

18
4 

2
61

9 
2

07
4 

34
21

7 

FR
00

00
00

00
00

00
78

3 
TR

A
N

S
PO

R
T 

ET
 

IN
FR

A
-

ST
RU

CT
UR

ES
 G

AZ
 (T

IG
F)

 

TR
A

N
S

PO
R

T 
ET

 
IN

FR
A

-
ST

RU
CT

UR
ES

 G
AZ

 (T
IG

F)
 - 

St
at

io
n 

de
 c

om
pr

es
sio

n 
de

 
BA

RB
AI

RA
 

4
71

2 
4

21
7 

3
73

5 
3

26
8 

2
81

5 
2

37
7 

1
95

3 
1

54
5 

24
62

2 

FR
00

00
00

00
00

00
85

2 
DA

LK
IA

 
Ce

nt
ra

le
 d

e 
pr

od
uc

tio
n 

de
 ch

a-
le

ur
 h

ôp
ita

l L
a 

Co
lo

m
bi

èr
e 

5
93

4 
5

31
1 

4
70

4 
4

11
8 

3
54

9 
2

99
9 

2
46

7 
1

95
4 

31
03

6 

FR
00

00
00

00
00

00
91

7 
BO

ND
UE

LL
E 

EU
RO

PE
 L

ON
G 

LI
FE

 
Bo

nd
ue

lle
 E

ur
op

e 
Lo

ng
 L

ife
 

Re
ne

sc
ur

e 
10

69
8 

9
57

4 
8

48
0 

7
42

0 
6

39
3 

5
39

6 
4

43
4 

3
50

8 
55

90
3 

FR
00

00
00

00
00

00
96

1 
DA

LK
IA

 
Ch

au
ffe

rie
 «

Le
s 

Cè
dr

es
» 

Vi
l-

le
ne

uv
e-

d’
As

cq
 

3
25

8 
2

91
6 

2
58

3 
2

26
1 

1
94

9 
1

64
7 

1
35

5 
1

07
3 

17
04

2 

FR
00

00
00

00
00

00
96

3 
DA

LK
IA

 
Ch

au
ffe

rie
 d

e 
la

 B
la

nc
hi

ss
er

ie
 

du
 C

HR
U 

LI
LL

E 
1

68
7 

1
51

0 
1

33
7 

1
17

0 
1

00
8 

85
1 

69
9 

55
3 

8
81

5 

FR
00

00
00

00
00

00
96

4 
DA

LK
IA

 
Ch

au
ffe

rie
 d

e 
la

 Z
UP

 G
ra

nd
e 

Ré
sid

en
ce

 
4

70
4 

4
20

9 
3

73
0 

3
26

4 
2

81
4 

2
37

7 
1

95
6 

1
54

9 
24

60
3 

FR
00

00
00

00
00

00
96

5 
DA

LK
IA

 
Ch

au
ffe

rie
 d

e 
la

 Z
UP

 d
e 

Le
ns

 
8

89
6 

7
93

8 
7

03
3 

6
15

6 
5

30
6 

4
48

4 
3

68
8 

2
92

2 
46

42
3 

FR
00

00
00

00
00

00
96

6 
DA

LK
IA

 
Ch

au
ffe

rie
 d

e 
la

 Z
UP

 d
u 

Bl
an

c 
RI

EZ
 W

at
tig

ni
es

 
6

02
6 

4
94

9 
4

03
6 

3
53

2 
3

04
4 

2
57

3 
2

11
6 

1
67

6 
27

95
2 

FR
00

00
00

00
00

00
99

5 
DA

LK
IA

 
Ch

au
ffe

rie
 d

u 
Qu

ar
tie

r 
de

 l
a 

Ré
pu

bl
iq

ue
 

3
05

0 
2

72
9 

2
41

8 
2

11
6 

1
82

5 
1

54
1 

1
26

8 
1

00
5 

15
95

2 

FR
00

00
00

00
00

01
01

5 
AL

BI
OM

A 
LE

 G
OL

 
AL

BI
OM

A 
LE

 G
OL

 
51

55
7 

50
66

0 
49

76
3 

48
86

6 
47

96
9 

47
07

2 
46

17
4 

45
27

7 
38

7
33

8 

FR
00

00
00

00
00

01
01

6 
AL

BI
OM

A 
BO

IS
 R

OU
GE

 
AL

BI
OM

A 
BO

IS
 R

OU
GE

 
56

48
9 

55
50

6 
54

52
3 

53
54

0 
52

55
7 

51
57

4 
50

59
2 

49
60

9 
42

4
39

0 

FR
00

00
00

00
00

01
03

9 
DA

LK
IA

 
CH

AU
FF

ER
IE

 D
ES

 C
O

U
RO

N
-

NE
RI

ES
 - 

PO
IT

IE
RS

 
6

55
9 

5
87

0 
5

19
9 

4
54

9 
3

91
9 

3
30

9 
2

71
9 

2
15

1 
34

27
5 

26 février 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 9 sur 127 



N
U

M
É

R
O

 
d

’id
en

ti
fi

ca
ti

o
n

 
N

O
M

 
d

e 
l’e

xp
lo

it
an

t 
N

O
M

 
d

e 
l’i

n
st

al
la

ti
o

n
 

Q
U

A
N

T
IT

É
 D

E
 Q

U
O

T
A

S
 A

FF
E

C
T

É
S

 
T

O
T

A
L 

p
ér

io
d

e 
20

13
 

20
14

 
20

15
 

20
16

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

FR
00

00
00

00
00

01
06

3 
DA

LK
IA

 
RE

SE
A

U
 D

E 
CH

A
U

FF
A

G
E 

U
RB

A
IN

 D
E 

JO
U

E-
LE

S-
 

TO
UR

S 
13

53
2 

12
11

0 
10

72
8 

9
39

0 
8

09
4 

6
84

0 
5

62
6 

4
45

7 
70

77
7 

FR
00

00
00

00
00

01
13

8 
AL

BI
OM

A 
GA

LI
ON

 
AL

BI
OM

A 
GA

LI
ON

 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

FR
00

00
00

00
00

01
14

4 
DA

LK
IA

 
Ce

nt
ra

le
 t

he
rm

iq
ue

 d
’A

rjo
 

W
ig

gi
ns

 W
ize

rn
es

 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

FR
00

00
00

00
00

01
15

7 
TR

A
N

S
PO

R
T 

ET
 

IN
FR

A
-

ST
RU

CT
U

RE
 G

AZ
 F

ra
nc

e 
(T

IG
F)

 

TR
A

N
S

PO
R

T 
ET

 
IN

FR
A

-
ST

RU
CT

U
RE

 G
AZ

 F
ra

nc
e 

(T
IG

F)
 - 

St
at

io
n 

de
 co

m
pr

es
-

sio
n 

de
 L

US
SA

GN
ET

 

14
30

0 
12

79
7 

11
33

5 
9

91
7 

8
54

4 
7

21
4 

5
92

8 
4

68
9 

74
72

4 

FR
-n

ew
-0

52
08

84
8 

DA
LK

IA
 

DA
LK

IA
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

FR
-n

ew
-0

74
02

25
2 

DA
LK

IA
 

Ce
nt

ra
le

 «
SO

CO
M

IN
» 

du
 

M
IN

 d
e 

Ru
ng

is 
1

80
2 

1
61

3 
1

42
8 

1
24

9 
1

07
7 

90
9 

74
7 

59
1 

9
41

6 

FR
-n

ew
-1

00
00

51
3 

Ch
ât

ea
ur

ou
x 

ce
ra

m
ics

 
Ch

ât
ea

ur
ou

x 
ce

ra
m

ics
 

13
18

8 
11

10
0 

10
90

1 
10

70
0 

10
49

7 
10

29
2 

10
08

5 
9

87
8 

86
63

9 

26 février 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 9 sur 127 



2.
 R

éi
nt

ég
ra

ti
on

 d
’u

ne
 i

ns
ta

ll
at

io
n 

ex
cl

ue
 

A
 l

’a
nn

ex
e 

II
 d

e 
l’

ar
rê

té
 d

u 
24

 j
an

vi
er

 2
01

4 
m

od
ifi

é,
 a

pr
ès

 l
’i

ns
ta

lla
tio

n 
do

nt
 l

’i
de

nt
ifi

an
t 

es
t 

FR
00

00
00

00
00

00
56

5,
 e

st
 i

ns
ér

ée
 l

’i
ns

ta
lla

tio
n 

su
iv

an
te

: 

N
U

M
É

R
O

 
d

’id
en

ti
fi

ca
ti

o
n

 
N

O
M

 
d

e 
l’e

xp
lo

it
an

t 
N

O
M

 
d

e 
l’i

n
st

al
la

ti
o

n
 

Q
U

A
N

T
IT

É
 D

E
 Q

U
O

T
A

S
 A

FF
E

C
T

É
S

 
T

O
T

A
L 

p
ér

io
d

e 
20

13
 

20
14

 
20

15
 

20
16

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

FR
00

00
00

00
00

00
56

7 
AL

LA
RD

 E
M

BA
LL

AG
ES

 
AL

LA
RD

 E
M

BA
LL

AG
ES

 
13

50
6 

13
27

2 
13

03
4 

12
79

5 
12

55
2 

12
30

7 
12

06
0 

11
81

1 
10

1
33

7 

26 février 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 9 sur 127 



3.
 N

ou
ve

au
x 

en
tr

an
ts

 

A
 l

’a
nn

ex
e 

II
 d

e 
l’

ar
rê

té
 d

u 
24

 j
an

vi
er

 2
01

4,
 s

on
t 

in
sé

ré
es

 l
es

 l
ig

ne
s 

su
iv

an
te

s 
(i

de
nt

ifi
an

t, 
ex

pl
oi

ta
nt

, 
no

m
 d

e 
l’

in
st

al
la

tio
n 

et
 q

uo
ta

s 
af

fe
ct

és
)

: 

ID
E

N
T

IF
IA

N
T

 
N

O
M

 
d

e 
l’e

xp
lo

it
an

t 
N

O
M

 
d

e 
l’i

n
st

al
la

ti
o

n
 

Q
U

A
N

T
IT

É
 D

E
 Q

U
O

T
A

S
 A

FF
E

C
T

É
S

 
T

O
T

A
L 

p
ér

io
d

e 
20

13
 

20
14

 
20

15
 

20
16

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

FR
-n

ew
-0

61
10

90
1 

Dr
ôm

e 
En

er
gi

e 
Se

rv
ice

s 
Dr

ôm
e 

En
er

gi
e 

Se
rv

ice
s 

19
08

9 
17

08
3 

15
13

3 
13

24
6 

11
41

8 
9

64
9 

7
93

7 
6

28
6 

99
84

1 

FR
-n

ew
-0

74
09

09
3 

SO
CA

CH
AL

 c
ha

uf
fe

rie
 d

’a
p-

po
in

t s
ec

ou
rs

 c
en

tra
lis

é 
SO

CA
CH

AL
 

14
70

3 
13

15
8 

11
65

7 
10

20
3 

8
79

4 
7

43
2 

6
11

3 
4

84
2 

76
90

2 

26 février 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 9 sur 127 



4.
 C

es
sa

ti
on

 d
’a

ct
iv

it
é 

L
es

 i
ns

ta
lla

tio
ns

 é
nu

m
ér

ée
s 

da
ns

 l
e 

ta
bl

ea
u 

ci
-d

es
so

us
 o

nt
 c

es
sé

 l
eu

r 
ac

tiv
ité

 e
t 

so
nt

 e
xc

lu
es

 d
u 

sy
st

èm
e 

d’
éc

ha
ng

e 
de

 q
uo

ta
s.

 
A

 l’
an

ne
xe

 I
I 

de
 l’

ar
rê

té
 d

u 
24

 ja
nv

ie
r 

20
14

 m
od

ifi
é 

le
s 

lig
ne

s 
qu

i d
éb

ut
en

t p
ar

 le
s 

id
en

tifi
an

ts
 d

an
s 

le
 ta

bl
ea

u 
ci

-a
pr

ès
 s

on
t r

em
pl

ac
ée

s 
pa

r 
le

s 
lig

ne
s 

co
rr

es
po

nd
an

te
s

: 

N
U

M
É

R
O

 
d

’id
en

ti
fi

ca
ti

o
n

 
N

O
M

 
d

e 
l’e

xp
lo

it
an

t 
N

O
M

 
d

e 
l’i

n
st

al
la

ti
o

n
 

Q
U

A
N

T
IT

É
 D

E
 Q

U
O

T
A

S
 A

FF
E

C
T

É
S

 
T

O
T

A
L 

p
ér

io
d

e 
20

13
 

20
14

 
20

15
 

20
16

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

FR
00

00
00

00
00

00
00

5 
AR

KE
M

A 
Fr

an
ce

 -
 U

sin
e 

de
 

Ch
au

ny
 

AR
KE

M
A 

Us
in

e 
de

 C
ha

un
y 

64
88

9 
63

76
2 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

12
8

65
1 

FR
00

00
00

00
00

00
06

5 
Cr

ei
l E

ne
rg

ie
 

Cr
ei

l E
ne

rg
ie

, C
ha

uf
fe

rie
 d

e 
la

 
Zu

p 
«

Le
s 

M
ar

tin
et

s
» 

4
05

4 
3

62
9 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

7
68

3 

FR
00

00
00

00
00

00
49

6 
SO

UC
HE

 P
AR

TI
CI

PA
TI

ON
 

SO
UC

HE
 P

AR
TI

CI
PA

TI
ON

 
25

48
6 

25
04

4 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
50

53
0 

FR
00

00
00

00
00

00
50

0 
UP

M
 F

RA
NC

E 
UP

M
 Fr

an
ce

 - 
Et

s P
AP

ET
ER

IE
S 

DE
 D

OC
EL

LE
S 

39
64

5 
38

95
7 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

78
60

2 

FR
00

00
00

00
00

00
89

5 
Ho

lci
m

 F
ra

nc
e 

Da
nn

es
 

HO
LC

IM
 F

ra
nc

e 
DA

NN
ES

 
26

7
31

8 
26

2
67

5 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
52

9
99

3 

FR
00

00
00

00
00

00
93

3 
So

cié
té

 d
e 

Ré
al

isa
tio

ns
 T

he
r-

m
iq

ue
s 

de
 N

or
d 

(S
.R

.T
.N

.) 
SR

TN
 C

ha
uf

fe
rie

 d
e 

BE
AU

-
LI

EU
 R

OU
BA

IX
 

4
30

8 
3

55
8 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

7
86

6 

26 février 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 9 sur 127 



5.
 E

xc
lu

si
on

 d
’i

ns
ta

ll
at

io
ns

 

L
es

 in
st

al
la

tio
ns

 é
nu

m
ér

ée
s 

da
ns

 le
 ta

bl
ea

u 
ci

-d
es

so
us

 s
on

t e
xc

lu
es

 d
u 

sy
st

èm
e 

d’
éc

ha
ng

e 
de

 q
uo

ta
s 

du
 f

ai
t q

u’
el

le
s 

n’
at

te
ig

ne
nt

 p
lu

s 
la

 p
ui

ss
an

ce
 n

éc
es

sa
ir

e 
po

ur
 ê

tr
e 

él
ig

ib
le

s 
à 

ce
 s

ys
tè

m
e.

 
A

 l’
an

ne
xe

 I
I 

de
 l’

ar
rê

té
 d

u 
24

 ja
nv

ie
r 

20
14

 m
od

ifi
é,

 le
s 

lig
ne

s 
qu

i d
éb

ut
en

t p
ar

 le
s 

id
en

tifi
an

ts
 d

an
s 

le
 ta

bl
ea

u 
ci

-a
pr

ès
 s

on
t r

em
pl

ac
ée

s 
pa

r 
le

s 
lig

ne
s 

co
rr

es
po

nd
an

te
s

: 

N
U

M
É

R
O

 
d

’id
en

ti
fi

ca
ti

o
n

 
N

O
M

 
d

e 
l’e

xp
lo

it
an

t 
N

O
M

 
d

e 
l’i

n
st

al
la

ti
o

n
 

Q
U

A
N

T
IT

É
 D

E
 Q

U
O

T
A

S
 A

FF
E

C
T

É
S

 
T

O
T

A
L 

p
ér

io
d

e 
20

13
 

20
14

 
20

15
 

20
16

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

FR
00

00
00

00
00

00
15

0 
DA

LK
IA

 
Ch

au
ffe

rie
 u

rb
ai

ne
 d

u 
Ba

nl
ay

 
(N

EV
ER

S)
 

4
42

6 
3

96
1 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

8
38

7 

FR
00

00
00

00
00

00
20

6 
ID

EX
 É

ne
rg

ie
s 

ID
EX

 –
 T

RE
LL

EB
OR

G 
IN

DU
S-

TR
IE

 S
A.

 C
le

rm
on

t-F
er

ra
nd

 
5

32
5 

4
76

6 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
10

09
1 

FR
00

00
00

00
00

00
37

5 
CA

TE
RP

IL
LA

R 
Fr

an
ce

 S
AS

 
CA

TE
RP

IL
LA

R 
Fr

an
ce

 S
AS

 
7

61
6 

7
48

4 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
15

10
0 

FR
00

00
00

00
00

00
40

5 
ST

EL
VI

A 
Ch

au
ffe

rie
 u

rb
ai

ne
 d

u 
Qu

ar
-

tie
r d

e 
M

on
tre

yn
au

d 
5

47
1 

4
85

6 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
10

32
7 

FR
00

00
00

00
00

00
55

5 
Ar

ce
lo

rM
itt

al
 A

tla
nt

iq
ue

 e
t 

Lo
rra

in
e 

- S
ite

 d
e 

Ba
ss

e-
 

In
dr

e 

Ar
ce

lo
rM

itt
al

 A
tla

nt
iq

ue
 e

t 
Lo

rra
in

e 
- 

Si
te

 d
e 

Ba
ss

e-
 

In
dr

e 
33

04
5 

32
47

1 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
65

51
6 

FR
00

00
00

00
00

00
58

0 
SE

RR
ES

 L
ES

 3
 M

OU
LI

NS
 

SC
EA

 S
ER

RE
S 

LE
S 

3 
M

OU
-

LI
NS

 
4

53
4 

4
05

7 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
8

59
1 

FR
00

00
00

00
00

00
70

1 
IM

PR
IM

ER
IE

 H
EL

IO
 C

O
R-

BE
IL

 
IM

PR
IM

ER
IE

 H
EL

IO
 C

OR
BE

IL
 

3
52

3 
3

15
2 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

6
67

5 

FR
00

00
00

00
00

00
75

5 
E.

P.
S 

VI
LL

E 
EV

RA
RD

 
C

ha
uf

fe
ri

e 
EP

S
 

V
IL

LE
 

EV
RA

RD
 

3
78

0 
3

38
3 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

7
16

3 

FR
00

00
00

00
00

00
94

5 
M

AG
N

ES
IT

A 
RE

FR
AC

TO
-

RI
ES

 S
CS

 
M

AG
NE

SI
TA

 
14

29
6 

14
04

7 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
28

34
3 

FR
00

00
00

00
00

00
94

8 
TO

TA
L 

RA
FF

IN
AG

E 
Fr

an
ce

 
Et

ab
lis

se
m

en
t d

es
 F

la
nd

re
s 

à 
M

ar
di

ck
 

59
81

0 
53

52
6 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

11
3

33
6 

FR
00

00
00

00
00

00
96

7 
DA

LK
IA

 
Ch

au
ffe

rie
 d

e 
Lo

ng
ch

am
p 

4
22

4 
3

75
4 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

7
97

8 

FR
00

00
00

00
00

00
99

5 
DA

LK
IA

 
Ch

au
ffe

rie
 d

u 
Qu

ar
tie

r 
de

 l
a 

Ré
pu

bl
iq

ue
 

3
05

0 
2

72
9 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

5
77

9 

FR
-n

ew
-0

52
00

76
8 

BM
E 

- 
BO

RD
EL

A
IS

E 
D

E 
M

AT
ER

IA
UX

 E
NR

OB
ES

 
BM

E 
- 

BO
RD

EL
A

IS
E 

D
E 

M
AT

ER
IA

UX
 E

NR
OB

ES
 

2
51

0 
2

24
6 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

4
75

6 

FR
-n

ew
-0

62
00

19
6 

NA
NC

Y 
EN

RO
BE

S 
NA

NC
Y 

EN
RO

BE
S 

1
44

2 
1

29
1 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

2
73

3 

FR
-n

ew
-0

63
00

91
9 

Hu
tc

hi
ns

on
 

HU
TC

HI
NS

ON
 s

nc
 

1
50

9 
1

35
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

2
85

9 

26 février 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 9 sur 127 



N
U

M
É

R
O

 
d

’id
en

ti
fi

ca
ti

o
n

 
N

O
M

 
d

e 
l’e

xp
lo

it
an

t 
N

O
M

 
d

e 
l’i

n
st

al
la

ti
o

n
 

Q
U

A
N

T
IT

É
 D

E
 Q

U
O

T
A

S
 A

FF
E

C
T

É
S

 
T

O
T

A
L 

p
ér

io
d

e 
20

13
 

20
14

 
20

15
 

20
16

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

FR
-n

ew
-0

66
00

07
9 

AR
TE

RR
IS

 
LO

UD
ES

 A
RT

ER
RI

S 
CA

ST
EL

-
NA

UD
AR

Y 
76

8 
68

8 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
1

45
6 

FR
-n

ew
-0

70
01

81
5 

HA
IN

AU
T 

EN
RO

BE
S 

Ce
nt

ra
le

 d
’e

nr
ob

ag
e 

au
 

bi
tu

m
e 

de
 m

at
ér

ia
ux

 r
ou

-
tie

rs
 à

 c
ha

ud
 

2
97

7 
2

66
4 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

5
64

1 

FR
-n

ew
-0

72
01

82
8 

UN
IO

N 
VI

EN
NE

 L
OI

RE
 

UN
IO

N 
VI

EN
NE

 L
OI

RE
 

19
9 

17
8 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

37
7 

FR
-n

ew
-0

70
01

87
5 

M
r R

OQ
UE

T 
Da

vi
d 

Ce
nt

ra
le

 d
’e

nr
ob

ag
e 

au
 

bi
tu

m
e 

de
 m

at
ér

ia
ux

 r
ou

-
tie

rs
 à

 c
ha

ud
 

2
26

6 
2

02
8 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

4
29

4 

FR
-n

ew
-0

70
02

25
8 

SL
M

E 
SL

M
E 

2
29

8 
2

05
7 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

4
35

5 

FR
-n

ew
-0

70
04

33
7 

CO
LA

S 
NO

RD
 P

IC
AR

DI
E 

RF
50

0 
1

79
1 

1
60

3 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
3

39
4 

26 février 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 9 sur 127 



6.
 C

es
sa

ti
on

s 
pa

rt
ie

ll
es

 d
’a

ct
iv

it
é 

L
es

 i
ns

ta
lla

tio
ns

 s
ui

va
nt

es
 o

nt
 c

es
sé

 p
ar

tie
lle

m
en

t 
le

ur
 a

ct
iv

ité
 e

n 
20

13
 e

t 
ce

tte
 c

es
sa

tio
n 

pa
rt

ie
lle

 e
st

 p
ri

se
 e

n 
co

m
pt

e 
da

ns
 l

eu
r 

al
lo

ca
tio

n 
à 

pa
rt

ir
 d

e 
l’

an
né

e 
20

14
. 

A
 l’

an
ne

xe
 I

I 
de

 l’
ar

rê
té

 d
u 

24
 ja

nv
ie

r 
20

14
 m

od
ifi

é,
 le

s 
lig

ne
s 

qu
i d

éb
ut

en
t p

ar
 le

s 
id

en
tifi

an
ts

 d
an

s 
le

 ta
bl

ea
u 

ci
-a

pr
ès

 s
on

t r
em

pl
ac

ée
s 

pa
r 

le
s 

lig
ne

s 
co

rr
es

po
nd

an
te

s
: 

N
U

M
É

R
O

 
d

’id
en

ti
fi

ca
ti

o
n

 
N

O
M

 
d

e 
l’e

xp
lo

it
an

t 
N

O
M

 
d

e 
l’i

n
st

al
la

ti
o

n
 

Q
U

A
N

T
IT

É
 D

E
 Q

U
O

T
A

S
 A

FF
E

C
T

É
S

 
T

O
T

A
L 

p
ér

io
d

e 
20

13
 

20
14

 
20

15
 

20
16

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

FR
00

00
00

00
00

00
57

9 
BO

UY
ER

 L
ER

OU
X 

ST
RU

CT
UR

E 

BO
U

YE
R 

LE
RO

U
X 

ST
RU

C-
TU

RE
 s

ite
 d

e 
la

 B
oi

ss
iè

re
 

du
 D

or
é 

7
27

6 
3

84
9 

3
78

1 
3

71
1 

3
64

1 
3

57
0 

3
49

8 
3

42
6 

32
75

2 

FR
00

00
00

00
00

01
07

1 
SC

A 
TI

SS
UE

 F
ra

nc
e 

SC
A 

TI
SS

UE
 F

RA
NC

E 
Us

in
e 

de
 G

ie
n 

68
99

4 
53

34
4 

52
32

7 
51

30
3 

50
27

2 
49

23
4 

48
18

4 
47

13
6 

42
0

79
4 

FR
-n

ew
-0

58
05

32
4 

BO
RE

AL
IS

 C
HI

M
IE

 S
AS

 
At

el
ie

r d
’a

cid
e 

ni
tri

qu
e 

N7
 

89
42

8 
43

93
8 

43
15

2 
42

35
8 

41
55

6 
40

74
5 

39
92

5 
39

10
2 

38
0

20
4 

26 février 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 9 sur 127 



7.
 R

ep
ri

se
 d

’u
n 

ni
ve

au
 d

’a
ct

iv
it

é 
su

pé
ri

eu
r 

à 
la

 m
oi

ti
é 

du
 n

iv
ea

u 
d’

ac
ti

vi
té

 
pr

is
 e

n 
co

m
pt

e 
po

ur
 l

e 
ca

lc
ul

 d
e 

l’
al

lo
ca

ti
on

 i
ni

ti
al

e 

L
es

 in
st

al
la

tio
ns

 s
ui

va
nt

es
 a

va
ie

nt
 c

es
sé

 p
ar

tie
lle

m
en

t l
eu

r 
ac

tiv
ité

 e
n 

20
12

 e
t c

et
te

 c
es

sa
tio

n 
pa

rt
ie

lle
 a

 é
té

 p
ri

se
 e

n 
co

m
pt

e 
da

ns
 le

ur
 a

llo
ca

tio
n 

au
 ti

tr
e 

de
 2

01
3.

 D
ur

an
t 

l’
an

né
e 

20
13

, e
lle

s 
on

t a
ug

m
en

té
 le

ur
 a

ct
iv

ité
, q

ui
 e

st
 p

as
sé

e 
à 

un
 n

iv
ea

u 
d’

ac
tiv

ité
 s

up
ér

ie
ur

 à
 la

 m
oi

tié
 d

u 
ni

ve
au

 d
’a

ct
iv

ité
 p

ri
s 

en
 c

om
pt

e 
po

ur
 le

 c
al

cu
l d

e 
l’

al
lo

ca
tio

n 
in

iti
al

e.
 

A
 l’

an
ne

xe
 I

I 
de

 l’
ar

rê
té

 d
u 

24
 ja

nv
ie

r 
20

14
 m

od
ifi

é,
 le

s 
lig

ne
s 

qu
i d

éb
ut

en
t p

ar
 le

s 
id

en
tifi

an
ts

 d
an

s 
le

 ta
bl

ea
u 

ci
-a

pr
ès

 s
on

t r
em

pl
ac

ée
s 

pa
r 

le
s 

lig
ne

s 
co

rr
es

po
nd

an
te

s
: 

N
U

M
É

R
O

 
d

’id
en

ti
fi

ca
ti

o
n

 
N

O
M

 
d

e 
l’e

xp
lo

it
an

t 
N

O
M

 
d

e 
l’i

n
st

al
la

ti
o

n
 

Q
U

A
N

T
IT

É
 D

E
 Q

U
O

T
A

S
 A

FF
E

C
T

É
S

 
T

O
T

A
L 

p
ér

io
d

e 
20

13
 

20
14

 
20

15
 

20
16

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

FR
00

00
00

00
00

00
53

9 
EL

EN
GY

 
Te

rm
in

al
 m

ét
ha

ni
er

 d
e 

M
on

-
to

ir 
de

 B
re

ta
gn

e 
9

64
7 

27
11

7 
24

01
8 

21
01

5 
18

10
3 

15
28

6 
12

56
0 

9
93

6 
13

7
68

2 

FR
-n

ew
-0

58
05

32
7 

BO
RE

AL
IS

 C
HI

M
IE

 S
AS

 
At

el
ie

r d
’a

cid
e 

ni
tri

qu
e 

N8
 

68
90

4 
13

5
41

4 
13

2
99

3 
13

0
54

6 
12

8
07

2 
12

5
57

5 
12

3
04

6 
12

0
50

9 
96

5
05

9 

FR
00

00
00

00
00

00
35

2 
W

IE
NE

RB
ER

GE
R 

SA
S 

W
ie

ne
rb

er
ge

r 
- 

U
si

ne
 d

e 
Po

nt
-d

e-
Va

ux
 

20
53

5 
28

94
7 

28
43

0 
27

90
7 

27
37

8 
26

84
4 

26
30

3 
25

76
2 

21
2

10
6 

26 février 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 9 sur 127 



II
I.

 –
 R

év
is

io
ns

 d
’a

ff
ec

ta
ti

on
 p

ou
r 

le
s 

in
st

al
la

ti
on

s 
da

ns
 l

es
 a

ct
iv

it
és

 n
ou

ve
lle

m
en

t 
co

ns
id

ér
ée

s 
co

m
m

e 
ex

po
sé

es
 a

ux
 f

ui
te

s 
de

 c
ar

bo
ne

 

A
 l’

an
ne

xe
 I

I 
de

 l’
ar

rê
té

 d
u 

24
 ja

nv
ie

r 
20

14
 m

od
ifi

é,
 le

s 
lig

ne
s 

qu
i d

éb
ut

en
t p

ar
 le

s 
id

en
tifi

an
ts

 d
an

s 
le

 ta
bl

ea
u 

ci
-a

pr
ès

 s
on

t r
em

pl
ac

ée
s 

pa
r 

le
s 

lig
ne

s 
co

rr
es

po
nd

an
te

s
: 

N
U

M
É

R
O

 
d

’id
en

ti
fi

ca
ti

o
n

 
N

O
M

 
d

e 
l’e

xp
lo

it
an

t 
N

O
M

 
d

e 
l’i

n
st

al
la

ti
o

n
 

Q
U

A
N

T
IT

É
 D

E
 Q

U
O

T
A

S
 A

FF
E

C
T

É
S

 
T

O
T

A
L 

p
ér

io
d

e 
20

13
 

20
14

 
20

15
 

20
16

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

FR
00

00
00

00
00

00
17

9 
PE

U
G

EO
T 

CI
TR

O
EN

 R
EN

-
NE

S 
SN

C 
PE

UG
EO

T 
CI

TR
OE

N 
RE

NN
ES

 
SN

C 
36

91
3 

18
77

3 
25

30
4 

24
83

9 
24

36
8 

23
89

3 
23

41
2 

22
93

0 
20

0
43

2 

FR
00

00
00

00
00

00
20

8 
M

FP
 M

ich
el

in
 L

a 
Co

m
ba

ud
e 

M
FP

 M
ich

el
in

 L
A 

Co
m

ba
ud

e 
10

90
1 

10
23

9 
11

82
1 

11
60

2 
11

38
3 

11
16

0 
10

93
6 

10
71

1 
88

75
3 

FR
00

00
00

00
00

00
27

3 
SN

C 
Re

na
ul

t (
Sa

nd
ou

vi
lle

) 
Us

in
e 

Re
na

ul
t d

e 
Sa

nd
ou

vi
lle

 
15

88
5 

14
21

7 
19

16
4 

18
81

1 
18

45
5 

18
09

4 
17

73
0 

17
36

5 
13

9
72

1 

FR
00

00
00

00
00

00
27

4 
SN

C 
Re

na
ul

t (
CL

EO
N)

 
Us

in
e 

Re
na

ul
t d

e 
Cl

éo
n 

18
18

6 
16

27
5 

24
35

8 
24

40
3 

24
42

4 
24

43
0 

24
41

1 
24

36
9 

18
0

85
6 

FR
00

00
00

00
00

00
31

7 
Pe

ug
eo

t 
Ci

tro
ën

 S
oc

ha
ux

 
SN

C 
Pe

ug
eo

t 
Ci

tr
oë

n 
So

ch
au

x 
SN

C 
64

92
5 

58
10

4 
78

32
1 

76
88

0 
75

42
3 

73
95

3 
72

46
3 

70
96

9 
57

1
03

8 

FR
00

00
00

00
00

00
32

7 
Pe

ug
eo

t C
itr

oë
n 

Au
to

m
ob

i-
le

s 
SA

 V
ES

OU
L 

Pe
ug

eo
t C

itr
oë

n 
Au

to
m

ob
ile

s 
SA

 V
ES

OU
L 

9
58

6 
8

57
8 

11
56

4 
11

35
1 

11
13

6 
10

91
8 

10
69

8 
10

47
8 

84
30

9 

FR
00

00
00

00
00

00
47

6 
LA

CT
OS

ER
UM

 F
ra

nc
e 

LA
CT

OS
ER

UM
 F

ra
nc

e 
28

60
6 

33
64

9 
33

04
8 

32
44

0 
31

82
5 

31
20

4 
30

57
6 

29
94

6 
25

1
29

4 

FR
00

00
00

00
00

00
45

0 
SO

VA
B 

So
cié

té
 d

es
 V

éh
icu

le
s 

Au
to

-
m

o
b

il
es

 
d

e 
B

at
il

ly
 

(S
OV

AB
) 

22
02

0 
19

70
6 

26
56

3 
26

07
4 

25
58

0 
25

08
1 

24
57

7 
24

06
9 

19
3

67
0 

FR
00

00
00

00
00

00
69

3 
P

E
U

G
E

O
T

 
C

IT
R

O
E

N
 

PO
IS

SY
 S

NC
 

PE
UG

EO
T 

CI
TR

OE
N 

PO
IS

SY
 

SN
C 

41
04

8 
36

73
5 

49
51

7 
48

60
5 

47
68

5 
46

75
5 

45
81

3 
44

86
9 

36
1

02
7 

FR
00

00
00

00
00

00
69

9 
Pe

ug
eo

t C
itr

oë
n 

Au
to

m
ob

i-
le

s 
SA

 V
él

izy
 

Pe
ug

eo
t C

itr
oë

n 
Au

to
m

ob
ile

s 
SA

 V
él

izy
 

5
02

4 
4

49
6 

6
06

1 
5

95
0 

5
83

7 
5

72
3 

5
60

8 
5

49
2 

44
19

1 

FR
00

00
00

00
00

00
81

9 
Pe

ug
eo

t 
Ci

tro
ën

 M
ul

ho
us

e 
SN

C 
Pe

ug
eo

t 
Ci

tro
ën

 M
ul

ho
us

e 
SN

C 
61

35
1 

55
58

1 
72

15
1 

70
82

4 
69

48
2 

68
12

7 
66

75
5 

65
37

9 
52

9
65

0 

FR
00

00
00

00
00

00
92

8 
SN

C 
RE

NA
UL

T 
(D

ou
ai

) 
Us

in
e 

Re
na

ul
t d

e 
Do

ua
i 

37
98

6 
33

99
4 

45
82

3 
44

97
9 

44
12

8 
43

26
7 

42
39

6 
41

52
1 

33
4

09
4 

FR
00

00
00

00
00

00
93

1 
SA

 C
H 

Da
ud

ru
y 

Va
nc

uw
en

 
be

rg
he

 
SA

 C
H 

Da
ud

ru
y 

Va
nc

uw
en

 
be

rg
he

 
14

09
0 

12
60

9 
16

99
7 

16
68

5 
16

36
9 

16
04

9 
15

72
6 

15
40

2 
12

3
92

7 

FR
00

00
00

00
00

01
09

3 
Hu

tc
hi

ns
on

 S
NC

 
Hu

tc
hi

ns
on

 S
NC

 
6

99
6 

6
26

1 
8

44
0 

8
28

5 
8

12
8 

7
96

9 
7

80
9 

7
64

8 
61

53
6 

FR
-n

ew
-0

63
01

12
5 

SO
FI

VO
 

SO
FI

VO
 

6
62

3 
6

99
5 

6
87

0 
6

74
4 

6
61

6 
6

48
7 

6
35

6 
6

22
5 

52
91

6 

FR
-n

ew
-0

70
00

83
2 

M
au

be
ug

e 
Co

ns
tr

uc
tio

n 
Au

to
m

ob
ile

 
M

au
be

ug
e 

Co
ns

tr
uc

ti
on

 
Au

to
m

ob
ile

 
27

75
9 

24
84

3 
33

48
6 

32
87

0 
32

24
7 

31
61

9 
30

98
2 

30
34

3 
24

4
14

9 

FR
-n

ew
-0

70
01

05
5 

SE
VE

LN
OR

D 
So

cié
té

 E
ur

op
ée

nn
e 

de
 V

éh
i-

cu
le

s 
lé

ge
rs

 d
u 

No
rd

 
16

33
6 

26
08

6 
35

16
4 

34
51

7 
33

86
3 

33
20

3 
32

53
4 

31
86

3 
24

3
56

6 

26 février 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 9 sur 127 



IV
. 

– 
A

nn
ex

e 
II

I 
de

 l
’a

rr
êt

é 
du

 2
4 

ja
nv

ie
r 

20
14

 m
od

ifi
é

: 
ex

te
ns

io
ns

 s
ig

ni
fic

at
iv

es
 d

e 
ca

pa
ci

té
 

A
 l

’a
nn

ex
e 

II
I 

de
 l

’a
rr

êt
é 

du
 2

4 
ja

nv
ie

r 
20

14
 m

od
ifi

é 
so

nt
 i

ns
ér

ée
s 

le
s 

lig
ne

s 
su

iv
an

te
s 

(i
de

nt
ifi

an
t, 

no
m

 d
e 

l’
in

st
al

la
tio

n 
et

 q
uo

ta
s 

su
pp

lé
m

en
ta

ir
es

 a
ff

ec
té

s)
 

N
U

M
É

R
O

 
d

’id
en

ti
fi

ca
ti

o
n

 
N

O
M

 
d

e 
l’e

xp
lo

it
an

t 
N

O
M

 
d

e 
l’i

n
st

al
la

ti
o

n
 

Q
U

A
N

T
IT

É
 D

E
 Q

U
O

T
A

S
 A

FF
E

C
T

É
S

 
T

O
T

A
L 

p
ér

io
d

e 
20

13
 

20
14

 
20

15
 

20
16

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

FR
00

00
00

00
00

00
27

4 
SN

C 
Re

na
ul

t 
(C

LE
ON

) 
Us

in
e 

Re
na

ul
t d

e 
Cl

éo
n 

5
83

4 
5

22
1 

4
62

5 
4

04
9 

3
49

0 
2

94
9 

2
42

6 
1

92
1 

30
51

5 

FR
00

00
00

00
00

00
56

5 
SO

CI
ET

E 
CE

LI
A-

LA
IT

ER
IE

 
DE

 C
RA

ON
 

SO
CI

ET
E 

CE
LI

A-
LA

IT
ER

IE
 D

E 
CR

AO
N 

6
11

3 
12

80
1 

11
34

0 
9

92
6 

8
55

6 
7

23
0 

5
94

7 
4

71
1 

66
62

4 

FR
-n

ew
-0

62
03

29
1 

SN
F 

SA
S 

SN
F 

SA
S 

3
19

0 
2

85
4 

2
52

9 
2

21
3 

1
90

8 
1

61
2 

1
32

6 
1

05
0 

16
68

2 

26 février 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 9 sur 127 



Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L'ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE 
ET DE L'ÉNERGIE 

Décision du 28 janvier 2015 modifiant la décision du 16 juillet 2013 portant délégation 
de signature (centre de prestations et d’ingénierie informatiques) 

NOR : DEVK1501354S 

Le secrétaire général, 
Vu le décret no 2005-850 du 27 juillet 2005 relatif aux délégations de signature des membres du Gouvernement, 

notamment son article 3 ; 
Vu le décret no 2008-680 du 9 juillet 2008 portant organisation de l’administration centrale du ministère de 

l’écologie, de l’énergie, du développement durable et de l’aménagement du territoire ; 
Vu le décret no 2014-401 du 16 avril 2014 relatif aux attributions du ministre de l’écologie, du développement 

durable et de l’énergie ; 
Vu le décret no 2014-414 du 16 avril 2014 relatif aux attributions du ministre du logement et de l’égalité des 

territoires ; 
Vu l’arrêté du 9 juillet 2008 modifié portant organisation de l’administration centrale du ministère de l’écologie, 

de l’énergie, du développement durable et de l’aménagement du territoire ; 
Vu l’arrêté du 17 décembre 2009 modifié portant création et organisation du centre de prestations et d’ingénierie 

informatiques ; 
Vu la décision du 16 juillet 2013 portant délégation de signature (centre de prestations et d’ingénierie 

informatiques), 

Décide : 
Art. 1er. – L’article 1er de la décision du 16 juillet 2013 susvisée portant délégation de signature est remplacé 

par les dispositions suivantes : 

« Art. 1er. – Délégation est donnée à Mme Véronique DANJOU-BIERNACKI, ingénieure en chef des travaux 
publics de l’Etat, adjointe au directeur du Centre de prestations et d’ingénierie informatique, à l’effet de signer, au 
nom de la ministre de l’écologie, du développement durable et de l’énergie et de la ministre du logement, de 
l’égalité des territoires et de la ruralité, tous actes et décisions, à l’exclusion des arrêtés et décrets, dans la limite des 
missions du centre de prestations et d’ingénierie informatiques. » 

Art. 2. – L’article 2 de la décision du 16 juillet 2013 susvisée portant délégation de signature est remplacé par 
les dispositions suivantes : 

« Art. 2. – Délégation est donnée à M Philippe BRICOUT, ingénieur divisionnaire des travaux publics de 
l’Etat, chargé de mission Stratégie technique, auprès du directeur du centre de prestations et d’ingénierie 
informatiques, à l’effet de signer, au nom de la ministre de l’écologie, du développement durable et de l’énergie et 
de la ministre du logement, de l’égalité des territoires et de la ruralité, tous actes et décisions, à l’exclusion des 
arrêtés et décrets, dans la limite des missions du centre de prestations et d’ingénierie informatiques. » 

Art. 3. – L’article 3 de la décision du 16 juillet 2013 susvisée portant délégation de signature est remplacé par 
les dispositions suivantes : 

« Art. 3. – Délégation est donnée à Mme Fadila TIET-LAOUATI, attachée principale d’administration de 
l’équipement, chef du bureau administratif central du centre de prestations et d’ingénierie informatiques, à l’effet 
de signer au nom de la ministre du logement, de l’égalité des territoires et de la ruralité, tous actes et décisions, à 
l’exclusion des arrêtés et décrets, dans la limite des attributions du bureau administratif. 

Délégation est donnée à Mme Josette LE BAS, secrétaire d’administration et de contrôle du développement 
durable de classe exceptionnelle, son adjointe, à l’effet de signer, au nom de la ministre de l’écologie, du 
développement durable et de l’énergie, et de la ministre du logement, de l’égalité des territoires et de la ruralité, 
tous actes de gestion, à l’exclusion des arrêtés et décrets, dans la limite des attributions du bureau administratif 
central. 

Délégation est donnée à M. Yves JARRY, agent contractuel, chargé de mission contrôle de gestion, à l’effet de 
signer, au nom de la ministre de l’écologie, du développement durable et de l’énergie, et de la ministre du 

26 février 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 10 sur 127 


	9-Arrêté du 23 février 2015 modifiant l’arrêté du 24 janvier 2014 modifié fixant la liste des exploitants auxquels sont affectés des quotas d’émission de gaz à effet de serre et le montant des quotas affectés à titre gratuit pour la période 2013‑2020
	10-Décision du 28 janvier 2015 modifiant la décision du 16 juillet 2013 portant délégation de signature (centre de prestations et d’ingénierie informatiques)

